
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 709/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α). Των δαπανών οικονομικού έτους 2018 των Διευθύνσεων της 
Π.Ε. Δράμας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού και Β). Ανάκλησης 
αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης οικονομικού έτους 2018 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Ιουλίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4916/13-7-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος 
μέλος,  4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5)Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος 6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος και 8)Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1)  Μουσταφά Μετίν μέλος και 2) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος ,3) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος 4)Λασκαρίδης Παντελής μέλος ,οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 709: Εισηγούμενο το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη Περιβάλλοντος, Υποδομών και Μεταφορών της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. 
352/12-7-2018  έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών 
και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 

ΑΔΑ: 6ΚΔΩ7ΛΒ-ΗΝΖ



ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης (ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη 
σύναψη συμβάσεων». 
 
2. Την τροποποίηση με αριθ. Δ.Δ. 7787/18.12.2017 (ΦΕΚ 4740/Β/29.12.2017) της υπ’ αριθ. Δ.Δ. οικ. 
1323/30.03.2016  (ΦΕΚ 952/Β/06.04.2016) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων 
εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης»  
3. Την υπ’ αριθ. 21412/7.12.2017 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης 
«Έλεγχος νομιμότητας της υπ’αριθ. 185/2017 αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α 684ΥΟΡ1Υ-ΠΘΠ). 
4. Τα  αιτήματα  ανάληψης υποχρέωσης : 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΟΥ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 2993 6.7.2018 Δ/ΝΣΗ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

2 2991 6.7.2018 Δ/ΝΣΗ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

3 2990 6.7.2018 Δ/ΝΣΗ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

4 2664 13.6.2018 Δ/ΝΣΗ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

5 2598 8.6.2018 Δ/ΝΣΗ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

6 104924/3660 10.7.2018 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

7 104927/3661 10.7.2018 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

8 105849/3699 11.7.2018 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

9 105860/3700 11.7.2018 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

10 3070 12.07.2018 Δ/ΝΣΗ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 106713/3722/12-7-2018 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον 
Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2018 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας της 
Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Δράμας. 

6. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2018 των Διευθύνσεων της ΠΕ 
Δράμας, καθώς και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

7. Την ανάγκη έγκρισης της ανάκλησης αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης του οικονομικού έτους 
2018 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας 

 
  Κατόπιν των ανωτέρω, Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση: 
 α) της μερικής ή ολικής ανάκλησης αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης του οικονομικού έτους 2018 
των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας και  
β) των δαπανών του οικονομικού έτους 2018 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, καθώς και έγκρισης 
διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στους ακόλουθους πίνακες. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 
 

ΑΔΑ: 6ΚΔΩ7ΛΒ-ΗΝΖ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει : α) την μερική ή ολική ανάκληση αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης του οικονομικού έτους 
2018 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας και  
β) τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2018 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, καθώς και την έγκριση 
διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στους ακόλουθους πίνακες. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 

 
       Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΚΛΗΣΕΩΝ ΤΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

                                       ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2018 ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

 
Α/Α Ειδικός Φορέας & 

ΚΑΕ 
Αριθμός – 

Ημερομηνία 
Εγγραφής 

Α.Α.Υ. 

Α.Δ.Α. Παρατηρήσεις Ποσό 
Ανάληψης 

Ποσό 
Ανάκλησης 

1 1072.0519.0200 17-3/1/2018 Ω8ΕΟ7ΛΒ-Ν7Β ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΙΑΤΡΟΥ 
ΑΠΟ ΑΥΓΟΥΣΤΟ ΕΩΣ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2017 

3.225,20 3.225,20 

2 1191.0821.0200 42-3/1/2018 ΩΧΗΛ7ΛΒ-23Υ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΤΩΝ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚ. 
ΕΤΩΝ 

149.300,00 37.207,26 

3 1292.5329.0200 52-3/1/2018 ΩΒΑΕ7ΛΒ-60Ν ΠΛΗΡΩΜΗ ΛΟΙΠΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚ. ΕΤΩΝ 

7.567,92 7.567,92 

4 1072.0519.0001 68-3/1/2018 7ΝΗΕ7ΛΒ-ΠΜΣ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΙΑΤΡΟΥ 
Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2018 

4.500,00 4.500,00 

5 1071.9771.0003 123-
4/1/2018 

7ΑΥΖ7ΛΒ-ΚΞ2 ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ " 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ 
ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΑΠΌ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ 
ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ ΕΩΣ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ 
ΒΩΛΑΚΑ ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΟ Νο 57" ΜΕ ΚΩΔ. 
170801000 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 203/2017 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Α.Μ.Θ. 

100.000,00 55.044,30 

6 1071.9899.0003 125-
4/1/2018 

66ΞΓ7ΛΒ-0Τ7 ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ " 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟ2017/2018 Β΄ ΦΑΣΗ" ΜΕ ΚΩΔ. 
180801001 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 203/2017 
Α-ΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
Α.Μ.Θ. 

74.400,00 21.579,49 

7 1072.1699.0001 137-
1/2/2018 

ΩΡΡΚ7ΛΒ-ΙΡ8 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ (3,5 ΚΙΛ. 
ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ ΚΑΣΤΟΛΙΝΗΣ, 10 ΚΙΛ. 
ΜΠΡΟΥΤΖΟΚΟΛΛΗΣΗ, 6 ΤΜΧ. ΦΤΥΑΡΙΑ 
ΧΙΟΝΙΟΥ, 5 ΤΜΧ. ΣΚΟΥΠΕΣ ΔΡΟΜΟΥ, 23 
ΚΙΛ. ΑΤΣΑΛΟΑΛΥΣΙΔΑ 8 ΧΛΜ., 10 ΤΜΧ. 
ΔΙΣΚΟΙ ΚΟΠΗΣ INOX Φ230, 35 ΚΙΛ. 
ΝΑΥΛΟΝ) ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟ 

780,00 14,97 

ΑΔΑ: 6ΚΔΩ7ΛΒ-ΗΝΖ



8 1072.1699.0001 157-
23/2/2018 

ΩΑΝΞ7ΛΒ-37Δ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΣΙΛΙΚΟΝΗ PATTEX 28x280 ml, 
ΑΡΜΟΣΤΟΚΟΣ 8x5 kg, ΣΠΡΕΥ ΑΝΤΙΓ/ΤΗ 
8x1 lt, ΑΔΙΑΒΡΟΧΟ ΑΡ -102.2x1 lt, ΓΥΑΛΙΑ 
ΔΙΑΦΑΝΑ, ΔΙΣΚΟΣ ΜΑΡΜΑΡΟΥ Φ115  
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΤΕ 

751,00 7,50 

9 1072.0843.0001 188-
7/3/2018 

ΩΧ7Δ7ΛΒ-ΥΔΤ ΔΑΠΑΝΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ 
(ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΑ ΚΑΙ ΣΤΑΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ 
ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟΥ Κ. ΝΕΥΡ/ΠΙΟΥ & 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ Χ.Κ. 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

180,00 9,00 

10 1072.1699.0001 195-
12/3/2018 

Ω46Ξ7ΛΒ-ΓΘΟ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ( ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΙ ΠΕΡΣΙΔΑΣ, 
ΜΥΛΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΚΛΕΙΔΙΑ, 
ΜΕΝΤΕΣΕΔΕΣ, ΧΕΡΟΥΛΙΑ Κ.ΛΠ.) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

270,00 5,09 

11 1072.0844.0001 213-
19/3/2018 

7ΣΣ67ΛΒ-ΕΔΗ ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
(ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΣΥΝΑΦΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ) ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ "2ο 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΒΙΩΜΑΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ"  ΜΕ ΤΟΝ 
ΦΟΡΕΑ: "ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
"ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΚΥΚΛΟΣ" ΑΠΟ 27 ΕΩΣ 
29-4-2018 

1.500,00 656,80 

12 1072.1723.0001 231-
23/4/2018 

7ΔΠ27ΛΒ-9ΔΤ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΥΟ (2) 
ΜΙΚΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (TABLET) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 
"ΙΔΕΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ" 

800,00 2,00 

13 1072.1729.0001 233-
27/4/2018 

ΩΒΑ17ΛΒ-ΔΔΛ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΙΑΣ (1) 
ΒΕΝΖΙΝΟΚΙΝΗΤΗΣ ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΣ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 6 HP ΚΑΙ ΕΝΟΣ 
(1) ΒΕΝΖΙΝΟΚΙΝΗΤΟΥ ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 
ΙΣΧΥΟΣ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 2,1 HP ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

950,00 20,00 

14 1072.0851.0001 235-
7/5/2018 

ΩΑΦ27ΛΒ-Ν5Π ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΜΑΡΜΑΡΩΝ (ΛΕΙΟΤΡΙΨΗ, ΣΤΙΛΒΩΣΗ 
Κ.ΛΠ.) 61,24 τ.μ. ΣΤΟΥΣ ΔΥΟ ΠΛΑΪΝΟΥΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΟΥΣ ΤΟΥ ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟΥ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 

873,30 67,45 

15 1072.1699.0001 241-
22/5/2018 

6Ν3Ρ7ΛΒ-37Ψ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΓΑΝΤΙΑ, ΚΩΝΟΙ, ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ, 
ΚΑΛΩΔΙΑ Κ.ΛΠ.) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ ΤΗΣ Δ.Τ.Ε. 

790,00 790,00 

 
               Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2018 ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 
 
 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
&  Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ (€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.0844.0001 500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ) 
ΣΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ "ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΕΞΟΧΗΣ 2018" ΜΕ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ 
"ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΞΟΧΗΣ - 
Ο ΜΕΓΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ" ΣΤΙΣ 6 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2018 
(ΚΩΔ. ΔΡΑΣΗΣ 180811017). 

143.427,79   100.940,04   

2 1072.0844.0001 800,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 
ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ 
ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ) ΣΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ 
"ΓΙΟΡΤΗ ΠΑΝΣΕΛΗΝΟΥ" ΜΕ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ 
"ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΛΗΣ ΒΡΥΣΗΣ" ΣΤΙΣ 
26 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2018 (ΚΩΔ. ΔΡΑΣΗΣ 180811015). 

143.427,79   100.940,04   

ΑΔΑ: 6ΚΔΩ7ΛΒ-ΗΝΖ



3 1072.0844.0001 700,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ & 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΕΞΩΤ. 
ΧΩΡΩΝ) ΣΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ 
"ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 2018" 
ΜΕ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ "ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ - ΑΡΓΟΝΑΥΤΑΙ - ΚΟΜΝΗΝΟΙ" ΣΤΙΣ 28 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2018 (ΚΩΔ. ΔΡΑΣΗΣ 180811019). 

143.427,79   100.940,04   

4 1072.0844.0001 2.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ) 
ΣΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ "ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΨΗΦΙΔΩΤΟ" ΜΕ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ 
"ΜΟΥΣΙΚΟΔΡΑΜΑΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΧΩΡΙΣΤΗΣ - Η 
ΑΝΑΓΕΝΝΗΘΕΙΣΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ" ΑΠΟ 30 ΕΩΣ 31 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2018 (ΚΩΔ. ΔΡΑΣΗΣ 180811020). 

143.427,79   100.940,04   

5 1072.0844.0001 4.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ & 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΕΞΩΤ. 
ΧΩΡΩΝ) ΣΤΗΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ "ΓΕΩΡΓΙΚΗ - 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΦΩΤΟΛΙΒΟΥΣ 2018" ΜΕ 
ΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ ΑΠΟ 24 ΕΩΣ 26 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2018 
(ΚΩΔ. ΔΡΑΣΗΣ 180811018). 

143.427,79   100.940,04   

6 1072.1329.0001 980,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ (ΑΦΡΟΛΕΞ 
ΚΑΛΟΥΠΟΤΟ ΕΔΡΑΣ, ΑΦΡΟΛΕΞ ΚΑΛΟΥΠΟΤΟ 
ΠΛΑΤΗΣ, ΥΦΑΣΜΑ ΒΡΑΔΥΚΑΥΣΤΟ ΣΕ ΜΕΤΡΑ) ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΔΙΟΡΘΩΣΗ ΔΕΚΑΕΞΙ (16) ΚΑΘΙΣΜΑΤΩΝ 
ΣΤΟ ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

38.840,52   36.137,02 

7 1072.0869.0001 300,00 ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΔΕΚΑΕΞΙ (16) ΚΑΘΙΣΜΑΤΩΝ 
ΤΟΥ ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 29.962,80   23.872,80   

8 1072.1329.0001 750,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΗΠΟΥ (ΜΕΣΙΝΕΖΕΣ, ΦΙΛΤΡΑ, 
ΑΛΥΣΙΔΕΣ, ΜΑΧΑΙΡΙΑ, ΛΑΜΑ  ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

38.840,52 36.137,02 

9 1072.1641.0001 300,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΤΣΙΜΕΝΤΟΧΡΩΜΑ, ΑΣΤΑΡΙ, ΣΤΟΚΟΙ, 
ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΛΕΥΚΟ, ΩΧΡΑ ΠΛΑΣΤΙΚΟ, ΡΟΛΑ 
ΒΑΦΗΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

16.260,11 16.260,11 

10 1072.0844.0001 1.100,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ & 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ) ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ "ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΠΡΑΣΙΝΑΔΑΣ 2018"  ΜΕ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ 
"ΠΟΝΤΙΑΚΟΣ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΠΡΑΣΙΝΑΔΑΣ - ΑΚΡΙΤΕΣ" ΣΤΙΣ 5-8-2018 (ΚΩΔ. 
ΔΡΑΣΗΣ 180811038). 

143.427,79   100.940,04   

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 709/2018. 
 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

                          ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
    
    
    
    
    

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΚΔΩ7ΛΒ-ΗΝΖ


		2018-07-25T14:29:53+0300
	Athens




